DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 1067

OBWIESZCZENIE
MINISTRA KLIMATU | SRODOWISKA?Y

z dnia 15 maja 2023 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Srodowiska w sprawie nadania statutu
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Lublinie

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 0 ogtaszaniu aktéw normatywnych i niektorych innych
aktow prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oglasza si¢ W zalaczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst
rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 10 listopada 2008 r. w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Srodowiska w Lublinie (Dz. U. poz. 1258), z uwzglednieniem zmian wprowadzonych rozporzadzeniem Ministra Klimatu

i Srodowiska z dnia 30 listopada 2022 r. zmieniajacym rozporzadzenie W sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekgji
Ochrony Srodowiska w Lublinie (Dz. U. poz. 2517).

2. Podany w zataczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporzadzenia nie obejmuje § 2 rozporzadzenia
Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 30 listopada 2022 r. zmieniajacego rozporzadzenie W sprawie nadania statutu
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Lublinie (Dz. U. poz. 2517), ktory stanowi:

»$ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.”.

Minister Klimatu i Srodowiska: A. Moskwa

D) Minister Klimatu i Srodowiska Kieruje dziatem administracji rzadowej — srodowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporza-

dzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 27 pazdziernika 2021 r. w sprawie szczegbtowego zakresu dziatania Ministra Klimatu
i Srodowiska (Dz. U. poz. 1949).



<data ogloszenia>

Dziennik Ustaw —2— Poz. 1067

Zalacznik do obwieszczenia Ministra Klimatu i Srodowiska
z dnia 15 maja 2023 r. (Dz. U. poz. 1067)

ROZPORZADZENIE
MINISTRA SRODOWISKA?Y

z dnia 10 listopada 2008 r.
w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Lublinie

Na podstawie art. 124 ust. 3 ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008 r. 0 udostepnianiu informacji o srodowisku i jego
ochronie, udziale spoteczenstwa w ochronie srodowiska oraz 0 ocenach oddziatywania na srodowisko (Dz. U. z 2022 r.
poz. 1029, z p6zn. zm.?) zarzadza sie, CO nastepuje:

§ 1. Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Lublinie nadaje sie statut, stanowigcy zatacznik do rozporzadzenia.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 15 listopada 2008 r.

) Obecnie dziatem administracji rzadowej — srodowisko kieruje Minister Klimatu i Srodowiska, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozpo-
rzadzenia Prezesa Rady Ministréw z dnia 27 pazdziernika 2021 r. w sprawie szczegbétowego zakresu dziatania Ministra Klimatu
i Srodowiska (Dz. U. poz. 1949).

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogtoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1260, 1261, 1783, 1846, 2185 i 2687 oraz
22023 r. poz. 553 i 595.



<data ogloszenia>

Dziennik Ustaw -3 Poz. 1067

Zatgeznik do rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia
10 listopada 2008 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1067)

STATUT REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY SRODOWISKA W LUBLINIE

§ 1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Lublinie, zwana dalej ,,RDOS”, dziata na podstawie ustawy z dnia
3 pazdziernika 2008 r. 0 udostepnianiu informacji o érodowisku i jego ochronie, udziale spoteczenstwa w ochronie $ro-
dowiska oraz o ocenach oddziatywania na érodowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z p6zn. zm.?)), zwanej dalej ,,ustawa”,
oraz niniejszego statutu.

§ 2. 1. RDOS jest urzedem administracji rzadowej, obstugujacym Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska
w Lublinie, zwanego dalej ,,Regionalnym Dyrektorem”.

2. RDOS jest panstwowa jednostka budzetowa, dziatajaca na obszarze wojewodztwa lubelskiego.
3. Siedziba RDOS jest Lublin.

§ 3. 1.9 Regionalny Dyrektor kieruje RDOS przy pomocy zastepcy Regionalnego Dyrektora, naczelnikow wydzia-
tow, gtownego ksiegowego i 0s0b zajmujacych stanowiska, o ktorych mowa w § 4 ust. 1 pkt 10-13.

2.9 Zastepca Regionalnego Dyrektora jest regionalny konserwator przyrody, ktéry sprawuje nadzér nad komoérkami
organizacyjnymi, o ktorych mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 i 4-7.

3.9 Regionalny Dyrektor ustala zakresy czynno$ci zastgpcy Regionalnego Dyrektora, naczelnikow wydziatow,
glownego ksiegowego i 0sob zajmujacych stanowiska, o ktérych mowa w § 4 ust. 1 pkt 10-13.

4.9 Zastepca Regionalnego Dyrektora zastepuje Regionalnego Dyrektora w przypadku jego nieobecnosci lub czaso-
wej niezdolnosci do wykonywania obowigzkow.

5. Regionalny Dyrektor moze udziela¢ petnomocnictw do dokonywania okreslonych czynnosci cywilnoprawnych
lub faktycznych lub rodzajoéw czynno$ci w zakresie jego wiasciwosci.

§ 4.9 1. W sktad RDOS wchodza nastgpujace komorki organizacyjne i stanowiska:
1) Wydziat Ocen Oddzialywania na Srodowisko;
2) Wydziat Ochrony Przyrody i Obszaréw Natura 2000;
3) Wydziat Zapobiegania i Naprawy Szkod w Srodowisku oraz Informacji o Srodowisku i Zarzadzaniu Srodowiskiem;
4)  Wydzial Spraw Terenowych I;
5) Wydzial Spraw Terenowych II;
6) Wydziat Spraw Terenowych Ill;
7) Wydziat Spraw Terenowych IV;
8) Wydzial Organizacyjno-Administracyjny;
9) Wpydzial Budzetu i Finanséw;
10) samodzielne stanowisko do spraw obstugi prawnej — radca prawny;
11) samodzielne stanowisko do spraw bezpieczenistwa i higieny pracy;
12) pelmomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych;
13) inspektor ochrony danych.
2. Komorkami organizacyjnymi, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 1-8, kieruja naczelnicy wydziatow.

3. Komorka organizacyjng, 0 ktorej mowa w ust. 1 pkt 9, kieruje gtowny ksiegowy.

3  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogtoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1260, 1261, 1783, 1846, 2185 i 2687 oraz
22023 r. poz. 553 i 595.

4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporzadzenia Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 30 listopada 2022 r. zmieniajacego
rozporzadzenie W sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Lublinie (Dz. U. poz. 2517), ktére weszto
w zycie z dniem 22 grudnia 2022 r.

5 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporzadzenia, 0 ktérym mowa w odnosniku 4.



<data ogloszenia>

Dziennik Ustaw —4 - Poz. 1067

§ 5. Przy Regionalnym Dyrektorze dziataja:

1) Regionalna Rada Ochrony Przyrody — realizujac zadania okre$lone w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375);

2) Regionalna Komisja do spraw Ocen Oddzialywania na Srodowisko — realizujac zadania okre$lone w ustawie.

§ 6. Regionalny Dyrektor moze powolywaé zespoly opiniodawczo-doradcze o charakterze statym lub doraznym,
okreslajac cel ich powotania, nazwe, sktad osobowy, zakres zadan, tryb dziatania oraz zasady ich obstugi.

§ 7. Organizacje wewnetrzng i szczegdtowy zakres zadan komérek organizacyjnych RDOS, o ktorych mowa w § 4
ust. 1, okresla regulamin organizacyjny nadany przez Regionalnego Dyrektora, po zatwierdzeniu przez Generalnego Dyrek-
tora Ochrony Srodowiska.

§ 8. (uchylony).9

6 Przez § 1 pkt 3 rozporzadzenia, 0 ktérym mowa W odnosniku 4.



	Obwieszczenie
	Ministra Klimatu i Środowiska )
	z dnia 15 maja 2023 r.
	w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie
	1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra...
	2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 30 listopada 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Oc...
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

	Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa
	Rozporządzenie
	MINISTRA ŚRODOWISKA )
	z dnia 10 listopada 2008 r.
	w sprawie nadania statutu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie
	Na podstawie art. 124 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm. ...
	§ 1. Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie nadaje się statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia.
	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 listopada 2008 r.
	§ 1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie, zwana dalej „RDOŚ”, działa na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od...
	§ 2. 1. RDOŚ jest urzędem administracji rządowej, obsługującym Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie, zwanego dalej „Regionalnym Dyrektorem”.
	2. RDOŚ jest państwową jednostką budżetową, działającą na obszarze województwa lubelskiego.
	3. Siedzibą RDOŚ jest Lublin.
	§ 3. 1. ) Regionalny Dyrektor kieruje RDOŚ przy pomocy zastępcy Regionalnego Dyrektora, naczelników wydziałów, głównego księgowego i osób zajmujących stanowiska, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 10–13.
	2.4) Zastępcą Regionalnego Dyrektora jest regionalny konserwator przyrody, który sprawuje nadzór nad komórkami organizacyjnymi, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 i 4–7.
	3.4) Regionalny Dyrektor ustala zakresy czynności zastępcy Regionalnego Dyrektora, naczelników wydziałów, głównego księgowego i osób zajmujących stanowiska, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 10–13.
	4.4) Zastępca Regionalnego Dyrektora zastępuje Regionalnego Dyrektora w przypadku jego nieobecności lub czasowej niezdolności do wykonywania obowiązków.
	5. Regionalny Dyrektor może udzielać pełnomocnictw do dokonywania określonych czynności cywilnoprawnych lub faktycznych lub rodzajów czynności w zakresie jego właściwości.
	§ 4. ) 1. W skład RDOŚ wchodzą następujące komórki organizacyjne i stanowiska:
	1) Wydział Ocen Oddziaływania na Środowisko;
	2) Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000;
	3) Wydział Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzaniu Środowiskiem;
	4) Wydział Spraw Terenowych I;
	5) Wydział Spraw Terenowych II;
	6) Wydział Spraw Terenowych III;
	7) Wydział Spraw Terenowych IV;
	8) Wydział Organizacyjno-Administracyjny;
	9) Wydział Budżetu i Finansów;
	10) samodzielne stanowisko do spraw obsługi prawnej – radca prawny;
	11) samodzielne stanowisko do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy;
	12) pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych;
	13) inspektor ochrony danych.

	2. Komórkami organizacyjnymi, o których mowa w ust. 1 pkt 1–8, kierują naczelnicy wydziałów.
	3. Komórką organizacyjną, o której mowa w ust. 1 pkt 9, kieruje główny księgowy.
	§ 5. Przy Regionalnym Dyrektorze działają:
	1) Regionalna Rada Ochrony Przyrody – realizując zadania określone w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375);
	2) Regionalna Komisja do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko – realizując zadania określone w ustawie.

	§ 6. Regionalny Dyrektor może powoływać zespoły opiniodawczo-doradcze o charakterze stałym lub doraźnym, określając cel ich powołania, nazwę, skład osobowy, zakres zadań, tryb działania oraz zasady ich obsługi.
	§ 7. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych RDOŚ, o których mowa w § 4 ust. 1, określa regulamin organizacyjny nadany przez Regionalnego Dyrektora, po zatwierdzeniu przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.
	§ 8. (uchylony). )


		2023-06-06T09:09:27+0000
	Monika Salamończyk


		2023-06-06T16:25:46+0200




